324

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
Seduta del 21 dicembre 2010, n. 1076.

Legge regionale 13 gennaio 2009, n. 1 art. 3 - Adeguamento degli importi dovuti alla Regione Molise per
gli anni 2011-2012-2013 a titolo di canoni di utenza di acqua pubblica e di oneri istruttori nella misura del
tasso di inflazione programmata e definizione delle modalita di versamento.

LA GIUNTA REGIONALE
(omissis)
VISTO il documento istruttorio concernente l'argomento in oggetto e la conseguente proposta dell'Assessore ai

Lavori Pubblici Luigi VELARDI;

PRESO ATTO, ai sensi dell'art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:
a) del parere di legittimita e di regolarita tecnico-amministrativa espresso dal Dirigente del Servizio Infrastruttu-
re Idriche e della dichiarazione che 1'atto non comporta impegno di spesa,

b) del parere del Direttore Generale in merito alla coerenza della proposta con gli indirizzi e gli obiettivi asse-
gnati alla Direzione medesima;

VISTA la legge regionale 8 aprile 1997, n. 7 e successive modificazioni e la normativa attuativa della stessa,

VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;

SU PROPOSTA dell'Assessore ai Lavori Pubblici Luigi VELARDI;

unanime delibera:

1. b1 FARE PROPRIO il documento istruttorio unitamente alle allegate Tabelle A e B e la conseguente proposta corre-
dati dei pareri di cui all'art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;

2. DI AGGIORNARE sulla base del tasso di inflazione programmata i valori dei canoni dovuti per ['utilizzazione di ac-
qua pubblica nonché le spese di istruttoria per I'espletamento delle pratiche di concessione trentennale e per gli
attingimenti annuali secondo le allegate Tabelle A e B;

3. DI DISPORRE che il versamento dei canoni annui avvenga secondo le modalita definite nel documento istruttorio.

SEGUE ALLEGATO

Documento
istruttorio

Pareri

e
Tabella A e B



DOCUMENTO ISTRUTTORIO ALLEGATO ALLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE n. 1076 del 21 dicembre 2010

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Legge regionale 13 gennaio 2009. n. | art. 3 —~ Adeguamento degli importi dovuti alla

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

Regione Molise per gli anni 2011-2012-2013 a titolo di canoni di utenza di acqua pubblica
e di oneri istruttori nella misura del tasso di inflazione programmata e defi mzzone delle
modalita di versamento.

il R.D. 11 dicembre 1933 n. 1775/1933 ¢ s.m.i. cd in particolare I’art. 35 relativo
alle modalita di determinazione del canone annuo relativo alle utenze di acqua
pubblica;

la legge 5 gennaio 1994. n. 36 “Disposizioni in materia di risorse ldnche” in
particolare 1"art.18;

il D. Lgs 31 marzo 1998, n. 112 "Conlerimento di funzioni e compiti
amministrativi delfo Stato alle regioni ed agli Enti Locali in attuazione del capo 1
della legge 15 marzo 1997, n. 597 cd in particolare I"art. 89 con cui si dispone il
conferimento alle regioni delle funzioni relative alla gestione del demanio idrico;

la legge regionale 13 gennaio 2009, n. 1 art. 3 comma 1 in cui si affida alla Giunta
Regionalc il compito di adeguare I'importo dei canoni di wtenza di acqua pubblica
nonché gli oneri istrutiori secondo il tasso di inflazione programmata e di
’ de{QMiﬁﬁrC le modalita di versamenta (i‘-i‘;i 1 pﬂf’ti

PRESO ATTO del Documento di Programmarione Fconomico- Finanziaria per gii anni 2009 —

2013, deliberato dal Consiglio der Ministri il 18 giugno 2008, in cui si fissa il tasso
di inflazione per gli anai 2011-2012-2013 nella misura dell’1,5%;

VALUTATA la necessitd di procedere all’adcguamento degli importi dovuti sia a titolo di

L

3.

canone per I'utilizzazione di acqua pubblica-che di oneri istruttori per le pratiche di
concessione nonché la opportunita di definire lc modalita di versamento degli
stessi;

TUTTO CIO’ PREMESS(. ST PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE

di fare proprio il documento istrutierio e *a conscguenic proposta corredati dei pareri di cui
all’art. 13 del Regolamento interno detla Giunta che si allegano alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale. rinviando alle motivazioni in essi contenute;

di aggiomarc sulla base del tasso di inflazione programmata i valori dei canoni dovuti per
I'utilizzazione di acqua pubhlica nonché e spese di istruttoria per 'espletamento delle
pratiche di concessione trentennale ¢ per gli attingimenti annuali secondo le allegate Tabelle
AeB;

di disporre che if versamento dei caroni annui xvvenga secondo le seguenti modalita:

a. per la prima annualid di canone. it concessionario corrisponderd alla Regione
Molise un importo commisuraio al periodo intercorrente tra la data del



provvedimento di concessione vd i1 31 dicembre dell’anno provvedendo al
pagamento contestualmente alla registrazione del disciplinare;

b. per le annualitd successive il canone dovra essere pagato anticipatamente entro il 28

~ febbraio di ciascun anno: _ '

c. incaso di omesso, insufficicnte o ritardato pagamento dovranno essere corrisposti gli
interessi legali con decorrenza Jdal giomo successivo a quelio stabilito come termine
ultimo per il pagamento;

d. il Servizio regionale competerte alla riscossione provvederd a redigere entro il 30
aprile di ogni anno apposito c.cnco degti utenti che hanno’effettuato il pagamento del
canone che trasmettera. per i successivi controlli, al Servizio competente;

e. i pagamenti dei canoni annuali per I'utilizzazione di acqua pubblica nonché per le
spese di istruttoria dovranno essere effettuati o mediante bollettino sul ¢/c postale n.
67971630 intestato a “Regione Molise - Servizio Tesoreria (codice Tributo 08760)”
oppure mediante bonifico bancario utilizzando i seguenti dati:

— IBAN IT 52Q05608 03801 000000236331 —~ Banca Popolare di Novara — Tesoreria
Regionale — codice tributo 08760 - cousalu: spese di istrutloria - canone.

{sernia, li
L'istruttore 11 Diriggpie del Servizio
ott.ssa Danila Scioli Dott.ssa Giavanna Bizzarro

. ook



PARERI ALLEGATI ALLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE n. 1076 del 21 dicembre 2010

PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA' E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-
AMMINISTRATIVA

Al sensi dell’art. 13. comma 2, del Regolar:.ito irteino della Giunta, si esprime parere favorevole
in ordine alla legittimita ¢ alla re«mlarua wenico-amministrativa del documento istruttorio e si

dichiara che I’atto non comporta impegino d: spesi.

Isernia,

il Dirigent€ Mel Servizio
- Dott.ssa Gi i

| PARERE DI COERENZA E PROPOSTA

Il Direttore Generale della Dott. Antonio FRANCIONI,
visto il documento istruttorio, atteso che sull’atto sono stati espressi il parere di legittimita, di

regolaritd tecnico-amministrativa e-il-visto-di~regelesiti-contabite, ESPRIME parere favorevole in

ordine alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi della politica regionale e gli obiettivi
assegnati alla Direzione medesima e, pertanto,

PROPONE -

all’Assessore ai Lavori Pubblici Luigi Velardi I'invio all’esame della Giunta regionale per le
successive determinazioni.

Campobasso, li

Il Direttore Generale
Dott/Antofio Francioni
.




TABELLA A ALLEGATO ALLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE n. 1076 del 21 dicembre 2010

Tabella A
canoni
2011 2012 2013
. intero € 50,62 € 51,27 € 52,04
“'“gf;::;t’;’m S e [Ccon restituzions €25.25 €2563 €756,02
minimo € 37,00 € 37,64 € 38,21
irriguo senza Uuro per intero €0,51 € 0,52 € 0,52
bocca tassata ettaro minimo € 37,09 €37,64 €38.21
intero raddoppiato in
potabile consumo |  euro per caso di rilascio in €1.98324 | €201298 | €2.043,18
umano modula | terriforio extraregionale
minimo € 358,78 € 364,16 € 388,63
igienico ed euro per intero €1.04435] €1.97352] €2.003,12
assimilati modulo minimo € 358,78 € 364,16 € 369,63
euro per intero €26.919,28] €27.323,07] €27.732,92
industriale modulo con restituzione € 13.450,84] € 13.661,54 € 13.866,46
minimo € 2.974,58 €3.01920] €3.064,48
L 8uro per intero € 358,78 € 364,18 € 369,63
piscicoltura | o ulo Minimo €101 €131,10]  €133.06
. . intero € 35,03 € 35,55 € 36,09
idroelettrico jeuro per KW—5 o €316.04  €321,70]  €326,52
irrigazione verde intero € 1.076,31 € 1.092,45 € 1.108,84
pubblico ed euro per
attrezzature modulo minimo € 316,94 € 321,70 € 326,52
sportive
antincendio, intero € 1.076,31 € 1.082 45 € 1.108,84
autolavaggio, 8UTo par
lavaggio strade ed| modulo minimo € 316,94 € 321,70 € 326,52
sootecnico non euro per intera £1.374,32] €1.384,93 € 1.415,86
industriale modulo minimo € 148,38 € 151,63 € 153,90




TABELLA B ALLEGATO ALLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE n. 1076 del 21 dicembre 2010

Tabelia B ]
Spese di istruttoria }

{ Concessioni pluriennali di derivazione acqua |

2011 2012 2013
Uso irriguo € 154,53 € 156,85 € 159,20
Uso industriale idroelettrico € 1,545,34 € 1.568,52 € 1.592,05
Uso piscicoltura € 154,53 € 156,85 € 158,20
Uso irrigazione verde pubblico, attrezzature :
sportive € 154,53 € 156,85 € 159,20
Uso iglenico ed assimilati, compreso 'uso per
servizi antincendio, per impianti sportivi,
industrie ed attrezzature varie € 154,53 € 156,85 € 150,20
Uso autolavaggio e lavaggio strade € 154,53 € 156,85 € 159,20
Uso zootecnico (non industriale) € 154,53 € 156,85 € 159,20
| Licenze annuali di attingimento ‘
2011 2012 2013
Uso irriguo € 15,46 € 15,69 € 15,93
Uso industriale € 154,53 € 156,85 € 159,20
Uso piscicoltura € 154,53 € 156,85 € 150,20
Uso irmgazione vegz rf;:bhco, aftrezzature € 1- 5453 € 156,85 € 159,20
Uso igienico ed assimiiati compreso 'uso per
seqvizi antincendio, per implanti sportivi, € 154,53| € 156,85 € 158,20
industrie ed atirezzature varie
Uso autolavaggio e lavaggio strade. .. €£154,53] ..€156,85] € 158,20}
—Uso zootecnico (non industriaie) _€15453] = €15685 = €150.20}




